

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/3090,30-lecie-Zwiazku-Zolnierzy-Wojska-Polskiego.html>

27.04.2024, 09:40

14.06.2011

30-lecie Związku Żołnierzy Wojska Polskiego

We wtorek 14 czerwca br. w Warszawie rozpoczęły się dwudniowe obchody 30. rocznicy powstania Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. Uroczystości rozpoczęła ceremonia w Centrum Konferencyjnym MON. Z okazji jubileuszu Prezydent RP Bronisław Komorowski skierował list do uczestników obchodów i członków Związku.

Uczestnicy jubileuszu złożyli także wieńce przy Grobie Nieznanego Żołnierza. W ceremonii uczestniczył szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej.

[List Prezydenta RP](#)

Związek Żołnierzy Wojska Polskiego (ZZWP) jest organizacją pozarządową, proobronną, skupiającą w swoich szeregach ok. 20 tys. członków, posiadającą status Organizacji Pożytku Publicznego. Posiada 16. Zarządów Wojewódzkich oraz 27 Zarządów Rejonowych. Koła Związku funkcjonują na terenie wszystkich garnizonów wojskowych. Związek jest organizacją terytorialnie w pełni ogólnopolską. Od 30 lat prowadzi działalność w trzech obszarach:

- › proobronną – realizowaną głównie poprzez organizowanie imprez o charakterze sportowo-obronnym oraz sympozjów i konferencji szkoleniowo-metodycznych dotyczących udziału żołnierzy rezerwy w systemie obronnym państwa;
- › socjalno-zdrowotną – polegającą na rozpoznawaniu potrzeb oraz organizowaniu opieki specjalnej dla samotnych oraz obłożnie chorych emerytów i rencistów wojskowych. Prowadzona jest Fundacja Pomocy Emerytom i Rencistom Wojskowym.
- › społeczną – skupiającą się na kultywowaniu tradycji oręża polskiego, organizowaniu uroczystości upamiętniających ważne wydarzenia historyczne oraz utrzymywaniu ścisłych więzi z bratnimi stowarzyszeniami żołnierskimi i organizacjami społecznymi.

W kwietniu 1995 r. rozpoczęto wydawanie miesięcznika „Głos Weterana i Rezerwisty”, podejmującego aktualne problemy środowiskowe. W 1999 r., Związek uczestniczył w organizacji i powołaniu oraz został członkiem założycielem Federacji Stowarzyszeń Rezerwistów i Weteranów SZ RP. Stowarzyszenie powołano w celu reprezentowania polskich organizacji żołnierzy rezerwy w strukturach Sojuszu Północnoatlantyckiego. W 1999 r., reprezentacja



Stowarzyszenia weszła w skład Międzysojusznicy Konfederacji Oficerów Rezerwy (CIOR), afiliowanej przy NATO, którą tworzą narodowe stowarzyszenia weteranów i rezerwistów państw NATO. Od maja 2005 r. Związek został członkiem rzeczywistym EUROMIL-u. EUROMIL reprezentuje interesy pozostających w czynnej służbie oraz byłych żołnierzy zawodowych i ich rodzin, uczestniczy w posiedzeniach Rady Europy, posiada status obserwatora w Zgromadzeniach Parlamentarnych NATO i UE.



Przed rokiem Związek Żołnierzy Wojska Polskiego zmienił nazwę ze Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy.

[Tweetnij](#)